
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от «24» марта 2022 г.                                                                                  № 225 
 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» от 17.02.2022 № 209 «О принятии администрацией 

муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» полномочий по дорожной деятельности в части ремонта 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов в 2022 году» 
 

В целях осуществления дорожной деятельности по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов в границах муниципального района Тверской области 

«Калининский район», руководствуясь п.5 ч.1 ст.14, ч. 4 ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

распоряжением Правительства Тверской области от 13.02.2020 № 95-рп «О 

программах дорожных работ на территориях муниципальных образований 

Тверской области в 2020-2022 годах»,  решением Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 

25.03.2015 года № 78 «Об утверждении Порядка заключения Соглашений 

администрацией муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» с органами местного самоуправления отдельных 

поселений Калининского района Тверской области о передаче (принятии) 

части полномочий по решению вопросов местного значения», на 

основании решений Совета депутатов сельских поселений, Собрание 

депутатов муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» решило: 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 17.02.2022 № 209 

«О принятии  администрацией муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» полномочий по дорожной деятельности в 

части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов в 2022 году» следующие 

изменения:  

 



1.1 Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.Принять на период с 11.02.2022 по 31.12.2022 от Аввакумовского, 

Заволжского, Михайловского, Никулинского, Верхневолжского сельских 

поселений полномочия по решению вопросов местного значения поселений, 

в части осуществления дорожной деятельности в отношении  ремонта 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, включая дворовые территории  многоквартирных домов и 

проезды к ним, и обеспечение безопасности дорожного движения на них 

согласно Приложению 1 к настоящему решению». 

1.2. В приложение 1 к решению внести изменения, изложив  его в 

новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам развития районной инфраструктуры и 

безопасности дорожного движения (Титов А.В.). 

 

 

 
 

 

Глава муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»           А.А. Зайцев 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»       В.М. Германов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1   

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Тверской области «Калининский район»  

от «24» марта 2022 г. № 225 

 
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» из 

бюджета Аввакумовского, Заволжского, Михайловского, Никулинского, 

Верхневолжского сельских поселений на исполнение части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

 

Наименование работ Бюджет поселения, руб. 

Ремонт дворовых территорий и 

подъездных путей к 

многоквартирным домам, 

расположенным по адресу:   

п. Заволжский, д. 12-15; д.18-25 

Заволжского сельского поселения 

Калининского района 

3711250,00 

Итого 3711250,00 

Ремонт автомобильной дороги в д. 

Красново Никулинского сельского 

поселения Калининского района 

Тверской области 

1781903,91 

Ремонт автомобильной дороги в д. 

Напрудное Никулинского сельского 

поселения 

2201066,90 

Ремонт автомобильной дороги 

"Подъезд к детскому саду 

Аввакумово" Калининского района 

Тверской области 

1533611,92 

Ремонт автомобильной дороги в д. 

Стрельниково Михайловского 

сельского поселения Калининского 

района Тверской области 

750000,00 

Итого 

 
6 266 582,73 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на участке 

автомобильной дороги местного 

значения автодорог д. Квакшино, д. 

Рязаново, с. Пушкино" 

Верхневолжское с/п  

786202,99 

Итого 786202,99 



 


